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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Praze – Dejvicích. Řešený pozemek
se nachází ve vilové čtvrti poblíž Hanspaulky a je součástí většího celku nezastavěných parcel určených pro
výstavbu rodinných domů. Parcela je přístupná ze severu z ulice Na Špitálce a je mírně svažitá směrem na jihový-
chod.

Hlavní hmota domu kopíruje uliční linii a je umístěna do severní části pozemku, díky čemuž uvolňuje jižní část
zahrady. Kolmo na hlavní hmotu vystupují směrem do ulice dvě hmoty s výraznými vertikálními prvky. V prostoru
mezi těmito hmotami vede průchod skrz objekt na přilehlou zahradu. Z jižní strany objektu vystupuje hmota přízemí
a ocitá se tak v centru zahrady. Druhé nadzemní podlaží je směrem na jih hmotově jednotné a sloučené do podoby
vizoru hledícího na Prahu.

Objekt rodinného domu má tři podlaží. Přízemní podlaží slouží především společenskému dění rodiny a je maximálně
propojené se zahradu. Druhé nadzemní podlaží je soukromou/klidovou částí domu a nachází se zde dva dětské
pokoje a ložnice. Z ložnice je pomocí druhého schodiště přístupný ateliér, který je jinak hmotově oddělen. V suteré-
nu objektu se kromě technických místností a prádelny také nachází posilovna a sauna. V budoucnu se uvažuje s
možností oddělení ateliéru s ložnicí a vytvoření tak druhé bytové a pronajímatelné jednotky.

The subject of the bachelor thesis is a design of a family house for a family of four in Prague – Dejvice. The plot
of land is located near a villa houses area called Hanspaulka and it is part of a bigger group of plots and none of
them are currently built-up. All of them are intended for family houses. The plot can be accessed from a street
called Na Spitalce. The site is slightly sloped down in a south-easterly direction.

The main mass of the family house is in parallel with the street line and it is located in the northern part of the
plot, thus opening the southern part for a possible garden. Perpendicular to the main mass are emerging two other
masses with strong vertical character. There is possible passage opened through the mass between those two
masses. A mass which is reaching the center of the garden is pulled from the southern façade of the ground floor.
A visor is created by connecting the souther façade on the first floor and it is directed towards view of Prague.

The family house has got three floor levels. The ground floor is mainly for the socializing of the family members
and it is connected with the garden. In contrast the first floor is mainly private and quiet and it contains two kids
rooms and a bedroom. A studio which is otherwise separated is connected by a second staircase to the bedroom.
Technical and laundry rooms are located in the basement along with gym and sauna. In the future there is possibi-
lity to separate the studio and create a rentable apartment.

ABSTRACT
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Zadavatelem je čtyřčlenná rodina. Rodina od projektu požaduje
vytvoření propojení interiéru a exteriéru a utvoření prostorů

pro propojení rodiny ve společných prostorech, ale zároveň
vytvořit izolované soukromé prostory jednotlivců. Podmínkou

je také vytvoření studia pro jednoho z rodičů. Rodina je velmi
společensky založená a má velmi často návštěvy doma. Proto
je další podmínkou pokoj pro hosty. Oba rodiče jsou sportovně

založení a vyžadují
posilovnu s náčiním v prostoru domu. Požadována je také

garáž alespoň na jeden automobil a parkovací stání pro více
vozů (návštěvy). Rodina vlastní kočku.

Táta
filmový režisér

ve volném čase hraje tenis a běhá
věnuje se fotografování

Táta
módní návrhář

ve volném čase plave a běhá
věnuje se botanice a pěstitelství

Dcera
je žákyní prvního stupně

chodí do základní umělecké školy
ráda maluje a tancuje

Syn
je žákem prvního stupně

chodí také do ZUŠ
hraje na housle a PC

Ložnice, dva dětské pokoje, obývací prostor, studio,
posilovna, pokoj pro hosty, prostory pro hospodaření, garáž,

WC, koupelny, sklady, technické místnosti

předpoklad transformace prosotor po odchodu dětí
- pronajímatlná jednotka

ZADÁNÍ RODINY

STAVEBNÍ PROGRAM
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Rodinný dům je navržený podle potřeb mladé čtyřčlenné rodiny. Objekt má dvě nadzemní podlaží a je částečně
podsklepen. Při návrhu byl kladen velký důraz na propojení interiéru s exteriérem, jak v bezprostřední blízkosti
zahrady, tak ve výhledech do krajiny města.

Objekt se nachází v Dejvicích v ulici Na Špitálce. Okolní zástavba tvoří významné funkcionalistické vily dvacátého
století, ale také novostavby různých forem. Vilová zástavba má pravidelný rastr pozemků a jak ploché, tak šikmé
střechy. Okolní stavby jsou většinou dvou až tří podlažní. Trén v okolí objektu k jihovýchodu se mírně svažuje.

Hmotu tvoří jednoduché pravidelné tvary, které jsou umístěny v severní části pozemku s hlavní hmotou rovnoběž-
nou s uliční linií. Kolmo na hlavní hmotu vstupují směrem do ulice dvě hmoty s výrazným prvkem vertikály, znázor-
ňující vertikální komunikace v hmotě. Prosklené vertikály odkazují na okolní funkcionalistickou zástavbu, ale svou
formou odpovídají současné architektuře. Mezi těmito hmotami objektu je veden průchod skrz objekt na zahradu. Z
jižní strany objektu vystupuje hmota přízemí a ocitá se tak v centru zahrady. Hmota druhé kolmé části v přízemí
ustupuje a vytváří tak venkovní kryté prostory pod vykonzolovanou částí druhého nadzemního podlaží. Celé druhé
podlaží je na jižní fasádě sloučeno do jedné hmoty, která tvoří visor s výhledem na Prahu a Trójský most.

Hlavní vstup do objektu je umístěn v průchodu skrz objekt. Druhé nadzemní podlaží tu tak tvoří krytý venkovní
prostor. Průchod také umožňuje snadný přístup návštěv přímo na zahradu. Tímto hlavním vstupem se tak dostane-
me do zádveří, které vyústí do vysoké galerie, ta je prosvětlena vertikálním oknem a oknem ve visoru druhého
nadzemního podlaží. V prostoru galerie se nachází schodiště do druhého nadzemního podlaží. Hlavním dominantním
prvkem je zde interiérová zeleň pnutá po lanech. Z galerie postupně procházíme okolo kuchyně do obývacího
prostoru s jídelnou. Hlavním rodinným společným centrem domu je obývací porostor obklopený zahradou, se kterou
je pevně provázán vizuálně a fyzicky. Zahrada je členěna na dvě funkční plochy, a to západní rekreační a východní
hospodářskou. Z obývacího pokoje vede hlavní schodnicové schodiště do druhého nadzemního podlaží. Toto upořádá-
ní umožňuje dobrý přehled o pohybu členů rodiny v domově.

Soukromí v objektu je řešeno běžným
způsobem, kdy v druhém nadzemním
podlaží je soukromá zóna rodiny a v
přízemí společenská část. V patře se tedy
nachází dva dětské pokoje s jednou
společnou koupelnou a manželská ložnice s
vlastní koupelnou. Dále je zde ložnice pro
mažele, která je oddělená předsíní a má
vlastní koupelnu. Ze všech těchto obyt-
ných prostor je umožněn výhled na Prahu
a Trójský most s průhledy mezi okolní
zástavbou. Ze zádveří ložnice se dostane-
me do druhého schodišťového prostoru,
který vede do ateliéru.

Skrz hlavní hmotu objektu vede vnitřní
komunikační osa, která jej protíná od garáže
přes zádveří a až ke vstupu do ateliéru přes
exteriér. Na komunikační osu je napojen pokoj
pro hosty vybavený vlastní koupelnu a propo-
jením s východní terasou. Úroveň garáže je
snížena oproti projektovému počátku o 700 mm
a je napojena v komunikační ose vyrovnávacím
schodištěm. V garáži se nachází skladní
prostor pro zahradní náčiní.

Objekt je částečně podsklepen. Přístup do podzemního podlaží navazuje na komunikační osu a nachází se přímo
pod hlavním schodištěm v galerii. Prostor tohoto betonového schodiště není v galerii zaslepen a umožňuje tak
průnik světla přes schodnicové schodiště až do suterénu. Po sestupu do suterénu se dostaneme do předchodbí,
ze kterého je přístupná posilovna s WC a dále do chodby spojující prádelnu, saunu a technické místnosti. Chodba
je prosvětlena zasklenou částí mezi stropní deskou suterénu a betonovým schodištěm. Pod schodištěm se nachá-
zí skladové prostory.

RODINNÝ DŮM ŠPITÁLKA
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Po odchodu potomků je uvažováno rozdělení objektu na dvě bytové jednotky.

[…]

látky ohrožující životní prostředí. Při návrhu objektu budou splněny všechny požadavky legislativy na ochranu životního prostředí
a hygienu.

a) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických
funkcí a vazeb v krajině apod.

Stavby nebude mít negativní vliv ani na okolní přírodu, ani na krajinu celkově. Nijak nenaruší zachování ekologických funkcí a
vazeb v místě stavby.

b) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

c) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem

Není podkladem

d) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsoby naplnění závěrů o
nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno.

Není předmětem řešení

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

Není předmětem řešení

B.7. Ochrana obyvatelstva
Stavba nespadá do žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8. Zásady organizace výstavby
Není řešeno v rámci bakalářské práce.

B.9. Celkové vodohospodářské řešení
Dešťové vody z ploché zelené střechy budou svedeny střešními vtoky do retenčních nádrží umístěných na pozemku, ze kterých
budou vyvedeny bezpečnostní přepady se svodem do vsakovacích nádrží. Tato voda bude určena k závlaze. Splaškové vody jsou
napojeny na kanalizační řad v ulici Na Špitálce.
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A [m2] b [-] U [W/(m2.K)] HT[W/K] UN[W/(m2.K)] HT,REF[W/K]
Obvodová st na 271,95 1 0,134 36,4 0,18 49,0
St echa extenzivní 58,85 1 0,15 8,8 0,15 8,8
St echa 126,17 1 0,17 21,4 0,15 18,9
St na k zemin 1 78 1 0,16 12,5 0,22 17,2
St na k zemin 2 101,4 1 0,23 23,3 0,22 22,3
Podlaha na terénu 194,3 0,38 0,23 17,0 0,22 16,2
Okna 1 24,57 1 0,64 15,7 0,8 19,7
Okna 2 155,61 1 0,85 132,3 1,5 233,4
Dve e 17,59 1 0,8 14,1 0,9 15,8
Konzola 36,24 1 0,06 2,1744 0,15 5,436
Tep. Vazby 1064,68 1 0,013 13,8 0,02 21,3

CELKEM 1064,68 297,6 428,0

Uem 0,28 W/(m2.K)
Uem,N 0,40 W/(m2.K)

Cl 0,70

ÚSPORNÁ

HODNOCENÁ BUDOVA REFEREN NÍ BUDOVA
TYP KONSTRUKCE

em
2.K)

Obvodová st na
13%

St echa extenzivní
3%
St echa

8%

St na k zemin 1
4%

St na k zemin 2
8%

Podlaha na terénu
6%Okna 1

6%

Okna 2
47%

Dve e
5%

A [m2] b [-] U [W/(m2.K)] HT[W/K] UN[W/(m2.K)] HT,REF[W/K]
Obvodová st na 271,95 1 0,134 36,4 0,18 49,0
St echa extenzivní 58,85 1 0,15 8,8 0,15 8,8
St echa 126,17 1 0,17 21,4 0,15 18,9
St na k zemin 1 78 1 0,16 12,5 0,22 17,2
St na k zemin 2 101,4 1 0,23 23,3 0,22 22,3
Podlaha na terénu 194,3 0,38 0,23 17,0 0,22 16,2
Okna 1 24,57 1 0,64 15,7 0,8 19,7
Okna 2 155,61 1 0,85 132,3 1,5 233,4
Dve e 17,59 1 0,8 14,1 0,9 15,8
Konzola 36,24 1 0,06 2,1744 0,15 5,436
Tep. Vazby 1064,68 1 0,013 13,8 0,02 21,3

CELKEM 1064,68 297,6 428,0

Uem 0,28 W/(m2.K)
Uem,N 0,40 W/(m2.K)

Cl 0,70

ÚSPORNÁ

HODNOCENÁ BUDOVA REFEREN NÍ BUDOVA
TYP KONSTRUKCE

em
2.K)

Obvodová st na
13%

St echa extenzivní
3%
St echa

8%

St na k zemin 1
4%

St na k zemin 2
8%

Podlaha na terénu
6%Okna 1

6%

Okna 2
47%

Dve e
5%

Zp sob v trání Volba P edpokládaná
pot eba tepla na

vytáp ní EA
[kWh/m2]

NE -
ANO 20

= 75%

0,7
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Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům Špitálka vypracoval pod vedením Ing. arch. Ptera Lédla, Ph.D. samostatně.

V Praze dne 24.5. 2020
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Na závěr chci poděkovat Ing. arch. Petru Lédlovi, PhD. za úžasné a profesionální vedení při tvorbě bakalářské práce, i přes veškeré
obtíže doslova krizového stavu. Optimismus a podpora, kterou jsem během tvorby dostával, mi umožnila si celý proces návrhu užít a
neztratit se během něj. Přestože jsme byli nuceni zvolit alternativní formu konzultací, tak díky schopnosti pana architekta pochopit
moji myšlenku i přes telefonní sluchátko, byly tyto konzultace novou pozitvní zkušeností. Cením si a děkuj za spousty dalších rad a

poznatků, které mi byly předány, jenž využiji v budoucí praxi v oboru.

Dále chci poděkovat mé rodině za veškerou podporu, kterou mi přináší při studiu.

PODĚKOVÁNÍ