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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jindřich Pavlišta
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce studenta je zpracována kvalitně, komplexně a s vysokou mírou zájmu o daný projekt. Předložený
návrh rodinného domu je moderní a architektonicky zajímavý. Architektonické a hmotové řešení má dvojí
charakter. Uliční fasáda objektu, i když velice zajímavá, nekoresponduje s dalšími stranami domu. Výrazné
vertikální členění je protipólem jižní, dvorní fasády a celkového konceptu. Uliční fasáda činí dojem
monumentality, která, dle mého názoru, není adekvátní ke stávající okolní zástavbě. Naopak jižní strana je velice
otevřená, architektonicky zajímavá a výrazně horizontální.
Dispoziční uspořádání je odpovídající potřebám zvolené rodiny dle zadání a umožňuje v budoucnu rozdělení domu
na dvě bytové jednotky, z nichž menší by mohla být samostatně pronajímatelná. V návrhu je západní část domu
sloužící pro ateliér s propojením do ložnice rodičů. Hlavní část domu je dispozičně jednoduchá a přehledná.
Místnosti jsou logicky propojené a velikostně úměrné. Jen část obývacího pokoje je plošně větší a student sám
neví, jak místnost zařídit. V návrhu je také využité podzemní podlaží pro technické zázemí a relax rodiny.
Architektura domu je podřízena zvolenému hmotovému členění. Jedná se o jednoduché a zřejmé řešení,
podporující vertikalitu, respektive horizontalitu domu.
Konstrukční řešení odpovídá hmotovému a dispozičnímu uspořádání. Rozpony jsou navrženy ekonomicky a
předložené řešení je realizovatelné. Z hlediska technického řešení nemám připomínek. Jen je otázkou hloubka
kanalizačního řadu v ulici s ohledem na podsklepení objektu a jeho odkanalizování.
Návrh rodinného domu studenta je moderní a kvalitní. Celá dokumentace je zpracována na vysoké úrovni.
Výkresy jsou přehledné, čitelné a poskytují dostatek informací. Vše je doplněno o množství kvalitních vizualizací.
Jedinou výtku mám k rozdílnému výrazu domu.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 17.6.2020 Podpis: